14 Qui ipsi quidem equites exierunt, felinantes, ea que a rege dicta erant, perficere...

14 Qui ipsi quidem equites exierunt, felinantes, ea que a rege dicta erant, perficere...

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

10 Scripta autem sunt nomine regis Achshirash, & signata annulo ejus. Et mixta sunt...

16 CAP. IX. Mense autem duodecimo, qui est Adar, die decimotercio, cum advenerit tempus...

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

τὸ δὲ ἐν τῷ ἐμὲν, ἔστι ἐν (·) Ἰσραὴλ, οἱ βοήσαντες πρὸς τὸ θεῖον, καὶ σωφρονιστοί. (η) καὶ ἔπαυσε κύριος τὸ πᾶν αὐτῶν, καὶ (θ) ἐβύρασα κύριος ἡμᾶς ἐκ πάντων τῶν κακῶν τέτων· καὶ ἐποίησεν ὁ θεὸς τὰ σημεῖα, καὶ τὰ τέρατα τὰ μεγάλα, ἃ ἔγινον (ι) ἐν τοῖς ἔθνεσι. Διὰ τὸτο ἐποίησε κληθεὶς δὺο, ἕνα τῶ λαῷ τῷ θεῷ, καὶ ἕνα πᾶσι τοῖς ἔθνεσι. Καὶ ἦλθον οἱ δὺο (κ) κληροὶ εἰς ἄραν καὶ καρὸν, καὶ εἰς ἡμέραν χρισίας, ἐνώπιον τοῦ θεῷ καὶ (ι) πᾶσι τοῖς ἔθνεσι. Καὶ ἐμνήσθη (κ) ὁ θεὸς τῷ λαῷ αὐτῶν, καὶ ἐδικαίωσε τὸ κληρονομίαν αὐτῶν. Καὶ ἔσονται αὐτοῖς αἱ ἡμέραι αὐταί, ἐν μῶνι Ἀδὰρ τῆς (λ) τεσσαρεσκαίδεκάτης, καὶ τῆς πεντηκαίδεκάτης τῷ μῶνι, μὲν Ἐσθέρης καὶ χαρῆς καὶ εὐφροσύνης ἐνώπιον τοῦ θεῷ, καὶ ἡμερῶν εἰς τὸ αἶωνα ἐν τῷ λαῷ αὐτῶν Ἰσραὴλ. Ἐτες τετάρτη βασιλευσῶν Πτολεμαίου καὶ Κλεοπάρας, εἰσήνεγκε Δοσίθεος, ὃς ἔφη εἶναι ἱερῶν καὶ Ἀδλίτης, καὶ Πτολεμαίου ὁ υἱὸς αὐτῶν, τὸ σερκεμῆνεν θηροπλῆν τῷ (μ) Φερραῖ, ἢν ἔρα τῷ εἶ, καὶ ἡγεμῶν κῆν Λυσίμαχον Πτολεμαίου, τὸ ἐν Ἱερουσαλήμ.

Gens autem mea, hic est Israel, qui clamantes ad Deum, & saluati. Et saluavit Dominus populum suum: & eruit Dominus nos ex omnibus malis his. Et fecit Deus signa, & prodigia magna, quae non sunt facta in gentibus. Propter hoc fecit fortes duas, unam populo Dei, & unam omnibus gentibus. Et uenerunt duae fortes haec ad horam, & tempus, & ad diem iudicii coram Deo, & omnibus gentibus. Et recordatus est Deus populi sui, & iustificauit hereditatem suam. Et erunt eis dies hi, in mense Adar die quartadecima, & quinquadecima mensis, cum synagoga, & gaudio, & letitia coram Deo per progeniem in saeculum in populo eius Israel. Anno quarto regnante Ptolemaeo, & Cleopatra, attulit Dositheus (qui dicebat se esse sacerdotem, & Levitam) & Ptolemaeus filius ejus, propitiam epistolam ipsorum Pharae: quam dixerunt esse, & interpretatum esse Elysimachum Ptolemaei, qui in Hierusalem.

Τέλος τῆς Ἐσθῆρ.

MS. A. (·) Ἰσραὴλ, (η) ἐπαύσε τὸ πᾶν αὐτῶν (θ) ἐβύρασα ἡμᾶς (ι) τοῖς ἔθνεσιν. * Καὶ ἦλθον (κ) κληροὶ εἰς ἄραν καὶ * κληροί, (ι) πᾶσιν ἔθνεσιν. (κ) ὁ κύριος τῷ λαῷ αὐτῶν (λ) τεσσαρεσκαίδεκάτη τῷ αὐτῶν μῶνι, (μ) Φερραία, Ἐσθῆρ.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

19 Quapropter Judaei dispersi, qui habitant urbes dispersas decimo quarto Adar letitiam agunt et convivium, et diem festum, et proximo quisque partes mittunt. Scriptum autem ista Mordecai, et literas misit ad omnes Judaeos, qui per omnes provincias regis Achshirath, propinquas et longinquas, ut susciperent in se observandum decimum quartum et plenilunium mensis Adar singulis annis: Instar dierum quibus requiem adepti sunt Judaei de inimicis suis, et mensis qui conversus est ipsis de moerore in letitiam, et de luctu in festum, eos dies convalescentes et hilares, et proximo quaeque suo partes mitteret, et dona afflictis. Et susceperunt in se Judaei quod coeparent facere, et quod scripserat Mordecai, Propter Haman filium Hamadan Agagorum hostem universonum Judaeorum, qui cogitaverat de Judaeis, ut eos perderet, et fortes jecit, ut eos exterminaret: Et cum ingressa esset Esther in conspectum regis, dixit scriba: Redeant cogitata mala adversus Judaeos in caput ejus qui cogitavit, et suspendant ipsi filiosque ejus in patibulo. Propterea dies illos Purim appellant, nomine Sortis, propter verba hujus epistolae, et propter id quod viderant, et propter id quod ipsis accidit. Et susceperunt in se Judaei, et in posteros suos, et in omnes qui adjungerent se ipsis, non omni-fueros se duos dies istos, quemadmodum scripti sunt tempore suo anno. Et hos dies memoratum iri actumque, per omnia secula omnesque gentes, et provincias, et urbes. Nec cessaturus dies istos Purim de medio Judaeorum, nec memoriam eorum de posteris ipsorum. Scriptisque Esther regina filia Abihail, et Mordecai Judaeus omnem functionem qua firmaret epistolam istam Purim. Miseruntque literas ad omnes Judaeos, per centum viginti septem provincias quae in regno regis Achshirath, verba functionis ac pacis continentes. Ut sancirent dies istos Purim: tempore suo, quos in seiplos fanciverat Mordecai Judaeus et Esther regina quemadmodum ipsi in seiplos et in sobolem suam fanciverat praecceptum jejunii sui, et orationis. Et edictum Estheris fancivit quae dicta sunt de Purim, et scriptum est in libro.

CAP. X.

ET imposuit rex Achshirath tributum universae terrae & insulis maris. Omnia autem gesta opum & virium & demonstrationis magnificentiae Mordecai, quae ipsum extulit rex, ecce scripta sunt in libro gestorum diurnorum regum Mediae & Persiae. Mordecai enim Judaeus vicarius erat regis Achshirath: et praefectus Judaeis: Et bene cubiebat populo suo, et pro tota gente sua intercedebat.